



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta Ambasadora Estonii w Wielkopolsce

3 kwietnia 2019 r. Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z JE Martinem Rogerem, Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Republiki Estonii w RP. Była to pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora w Województwie Wielkopolskim.

Ambasador podkreślił, że zależy mu na poznaniu nie tylko stolicy kraju, ale również regionów i to jest celem jego wizyty w Wielkopolsce. Wicemarszałek Krzysztof Grabowski przedstawił potencjał Województwa Wielkopolskiego, skupiając się na jego atutach gospodarczych i inteligentnych specjalizacjach. Przypomniał o projektach INTERREG w których Województwo Wielkopolskie współpracowało również z partnerami estońskimi, o polsko-estońskich partnerstwa lokalnych na poziomie gmin oraz o działalności Konsula Honorowego Estonii w Poznaniu ś.p. prof. Michała Iwaszkiewicza. Wyraził nadzieję, że uda się kontynuować działalność Konsulatu Honorowego w przyszłości.

Ambasador podkreślił, że zależałoby mu na utrzymaniu i rozwinięciu dotychczasowej wymiany kulturalnej (Dni Estonii w Poznaniu i w Kaliszu) i międzyludzkiej. Wskazał, że jest gotowy dzielić się wiedzą na temat estońskich doświadczeń we wdrażaniu e-administracji, jeśli partnerzy z Wielkopolski byłiby tym zainteresowani. Omówił też reformę administracyjną wprowadzoną w Estonii na przełomie 2017 i 2018 r., która polegała na zmniejszeniu liczby gmin i przekazaniu im nowych kompetencji, przy jednoczesnej likwidacji odrębnych administracji na poziomie regionalnym. Porównując potencjały obu stron Ambasador stwierdził, że Wielkopolska nie powinna skupiać się na współpracy z wybranym regionem, ale traktować Estonię jako potencjalnego partnera.

Obie strony wyraziły wolę życzliwego podejście do wszelkich inicjatyw współpracy wielkopolsko-estońskiej, które mogą się pojawić w przyszłości.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie